
a- 
3í9/20í7losM

Smlouva' o zapojení do systému shromažďování, sběru, přepraly, třídění, rlužívání a
odstraňování komunálního odpadu na území města Rožnova pod Radhoštěm

podla § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občansWho zákolíku, (dále jen ,,občclttshý zákoník"),
a§17odst.4a5zákafiač. 185/2001 Sb., o odpadech a o z uěfiě některých dalších zókonů,

ýe znění Pozdějších předpisů (dále jen ,,zókon o orlpadech'),
a ! sou]adu s plathou obecně zóvaznou.,yhláškou fiěsta Rožnov poď Radhoštěfu o stanoveni srstému

shromažďování, sběru, přepťary, ďíděllí, ly žívállí a odrbaňoýóní kol unálních odpadů a nakladaní se
stayebním odpadem na území měsía Rožnoýa pod Radhoštěm (dále jen " oZV")

I.
Smluvní strany

1. Mě§úo Rožnov pod Radhoštěm
Síd1o:
Ičo:

Masarykovo námčstí 128. 756 6l Roálov pod Radhoštěm
00j0,127l DIČ: C7,003012'11

BaŇo\ ní spoj ení: 94 -2"]'7259025'7 /0100
Zastoupeno: Ing. N,lichaelou Siobodovou, vedoucí odboru správy rnajetku Níěstského

úiadu Rožnov pod Radhoštěm na zákiadě por,ěření ze dne 2:l, 1 1. 2017
adiie 

,en 
..měsro .l, ZÁKLADN| šKoLA c

2. obchodní íirma,Ť.,Jázer .: 5,.( vélra. Rož\ov p,R,,

Jméno a přijnlcoi,: o''snÁvková o'9e,|1a,e

Sídlo: .í. kvďruA 47óó l z<>zjfuoV PóD tzaD H.
lčo: 6o9q o38q
DIČ.| cL co?qo3 31
Adrcsa plo doručo\ ániI
\drese přistareni nádob1 :

Zastoupen: 11cz. Hlft- gLaV kblz,I uo?uLos
Kontaktní osoba: H l Ló g.-nv 3r ta'e L.IC_L.|
Telefon: óoLl 2_4€ ír l
Bankovní spojení| írB
č,ú,: q,' 33 zq. Zó7 /o /oo
Zápis ve veřejné1n seznamu:
(dále jen.,původce")

II.
účet smlouly

1. Původce je podle § 4 odst. 1., písm. x) zákona o odpadech právnickou osobou* // lyzickou
osoboul' oprá\,něiou k podnikáni, při jejiž činnosti vznikají odpady a která produku.je při svó
činnosti odpad podobltý komunálnílt,tu odpadu tj,:

veškerý odpad vznikající na území obce při čimosti právnických osob nebo flckých osob
opřá\,Ťěuých k podnikání, klery je zařazelý do skupiny odpadů 20 (Komunání odpady) dle
přílohy vyl ášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů (dále jen ,,odpad").

Město stanovilo v OZV system shromažďováni, sběrq přepralry, třídění, rryužívád a
odstraňování komunáhích odpadů a naklrádání se §tavebním odpadem úa území města (dále jeíl
,,systém"). Původce má zájem vylžívat systém §t .novetlý ý ozv z^ účelem od§třaňování
odpadu, a proto uzavírá s městem v souladu s § 17 odst. 4. zákona o odpadech tuto smlouvu o
zapojeíí a využívání systému.

Účelem této smloulry je úprava váahů meá městem a původcem zapojeným do systému města
s tim, že Za službu, tj. Za odstíaňov|íní odpadu, v souvislosti se zapojením a vyt!žíváním systému
města původcem, si smlu\Ťú stany sjednávají cenu.

I1I. Předmět smloury

,|



2,

3.

4.

1.

t.

3,

31 912017/osllil

\,Iěsto se zavazuje zajistit službu, tj. odstřaňování odpadu \Zrúkaiicii.:. ..::: nů\,odcc na
.|/.'.r n]é5t_ \ \ rreZenem jcho k,rlJ5lr llnimi ú7eŤim ,

Pťr,,,odce prohlašuje, žo odpad, ktelý produkuje. ne1ná žáúlé nebezpečné \ Las:r.ji: :.;]. Zákota
o cdpadeoh ani podle přinro použitelrrých předpisů Evropské unie o ncbczpečnici -.'..::..slcclt
odpadů (zein1. NaiíZenikomise (EU) č. 1]5712014 Ze dne 18, prosince 201,1),

Pťf",odce se zavazuje městu řádně a.,,čas uhladit ce]ilu sjednanou za siužbu uleden.L: ,, .j:.
tohot,l čLálku poskltovanou něstem dlc článku IV, (tabLrlkl,č. 1) této súlouvy,
Pťr;odce prohlašuje, že:
a) 1'je },lastnikem potřebného počtu sběrných nádob určených pro příslušné složk].odpa.]il

v sou]adu s OZV (dlilejen ..nádob''). kteié si zajišt'uje a udržuje na \lastní náklad},.

b) * n€ní rla§tníkem potřebného pr:čtu sběmý.h nádob určených pro přisLušné složky odpadll
v souladu s oZV (dále jen ..nádob"). pťoto se so]iu\ní strany dolrodLy na tom. že si pťtlodce
od města vyzvedne do§tat€ční počet plastolŤch pYt!! pro odpad a potvrd, :'r1r]]l pódpi".n,
jejich přcvzetí,

I\-. cena a platebni podmínky
SmlLr,,lní stťanv se dohod]v na ceně Za zailšriní s]Lržt,r posk]loYiné Ze stran1,města uvedcié \
čLílkl III odst, l, této srrilour] ta.!:to

Tabu]kti č. l

Druh nádoby
cena za
1ks/Kč

(bez DPH)

Poéet
nádob/pytlu ěetnost svozu

pcpe]. ce 110 nebo,12ci 60,_

popeln ce 240 ] 95,_

kcntejner 1100 l 260 _ 3 4x za 7 pat
pytel 1'l0 l 10
Tříděný odpadl
p ast _ pyte 40,

napo]oVé kaŘony _ pytle 45-
plast - nádoba 1100 105_
papír, nádoba 1100 l 7a,-
sklo - nádoba 1100 7a,-

4í.7. Zb,|8

- /,f. E Z.l8

Cenu zaplatí pů\,odce lblmou bezhotovostního pře\.odu ]]a banliovní účot měsla vedeni v článku
L lé1o smIou\}, nebo v hotovosti na pokladně N{ěstského úiadu Rož]]ov poc] Radhoštěm na
adť.se u\tdcné \, článku i, této smlouvy. Podkladem placeni dohodnuté ceni bude vžd),, daňo\,ý
dok]ad (faktura) \,),sta!ený městem v souladLl Sc zákonem č,235,12004Sb,. o dani z přidarré
hocln.rt,Y. !e Zlění pozdčjších přcdpisů.

Sm]u-,ni slťany se dohodl),. že daňový doklad bude splatný ve lhůtě uvedené v tomto Clokladrl.
kte,á 1,šak nebude kJatší než 10 kalendťriních dní a delší než 21 kalendriiníclr clni,

Vý|íe DP1-1 b]lde účtována k dohodnuté ceně l soulacLu s piisluštrýnri právnirrri předpis,v ve zlěni
pia]:nénl ke dni uskutečněni zdarritelného plnění,

Dohodlrulá cena bude fuktur.ována dle skutečných svozů odpaclu \,žcY k posle(inímu dni
ka]r:ndářnjho

a) čtvrllctí*

b) kalendáňriho pololetí* .

Pol,uc] zahajení (pro\uováni) podnikatelské činnosti (Ziskání příslušného oprávnělií k
poilii(áI]i) a produkolání odpadu při podnikatelské činnosti ,/nerírobni činnosti rra ťizení nlěsta



7.

319/2017/osM

nastal], v průbčhu příslušného kalendářního roku a jedná se o dobu kratší než rok (než 12
měsíců), plati pťlvodce cenu v poměrné výši. která se stano\,í jako 1/12 výše ceny za lok
násobeno počlem zbý\,ajicích 1ěsicil do konce příslušného kalendáfuího roku.
Původce platí cenu od dne náslcdrrjícího po dni, ve kterém přís]ušná skutečnost nastala.

Níěsto je opláÝněno cenu jednostťanně Změnit v piípadě znrěn právních předpisů, zejména
zákona o darri Z přidané hodnoty, majících vliv na výši této cen"v. o změně cen1, bude
bezodkladně informovat pů\,odce.

V. Prár,a a poYinnosti původce

Pťtvodccje por,inen poslupovat v souladu s touto smlouvou a dodržoVat Zejm, ustanol,eni Zákona
o odpadech a ozv, kteťá je přistupná na \iebových stránkách města na adrese \m\-rv.roznov,cZ ,

Původcc je zejn. polinen v souladu s OZV třídit odpad a odkládat oddělcně do piíslušných
sběmých rrádob způsobem a na místa k tomu městem určená, pokud s odpadenr nenakládá nebo
sejej nezbavrrj e j inýn způsobem stanoveným v zákoně o odpadech,

Pťrvodce je povincn, ve stanovenÝ termín svozu odpadu unrístit příslušnó sběmé nádob} v těsné
blízkosti komuikace.

V případě. že půr,odce poruší povinnosti uvcdenó v piedchozích odstavcích. je povincn uluadit
nčStu ccnu dle člfurku lv, této smlouvy i v pŤípadě. že se iedná o odpad jiného původce
v plovozovně t1a adřese uvedené v článku L této smlouvy,

Půr,odce není oprá\,něn převést jako postupirel svá práva a povinnosti ze smlouvy nebo z její
části tietí osobě.

vI. smluYní pokuť"Y

l. Pro případ prodlcní pťtvodce s placením dohodrluté cen) dle článku IV, této smlouvl, se sm]u.,rri
s:::rl .]:,hL.Jlr ni inl]u\i] |!_]kuta \c \iši 0.05 oi z dlužné čáslk} rčeriě DPH za každj den
prodleni.

2. smluvní pokutaje splatná \,e lhťltě a Za podmínek uvedených v jejím Yyúčfur,ánr.

3. Zaplacením snrluvni pokut,v nezaniká povinnost původce odstranit závadný stav, ani plávo města
na úhladu škody, kteroLr je oprávněno vymiihat samostatnč r,edlc smluvr'i pokutY. a to bez
ohledu na r.ýši škody,

vII. ostatni ujednáni

1. Tato smLouva se uzavirá na dobu určitou do 31.12.2018.

2. Srrrlouvaje uzavřena a nabý\,á ťlčinnosti dnem podpistl oběma smluvními stranami.

3. Tuto srnlouvu lze ukončit před uplynutím ujednané doby dolrodou snluvltích stlai nebo
výpor,ědi. Dohoda o zrušení smlouvy pied uplynutím ujednané doby a i r,ýpověď přcd
uplynrrtím ujednané dob,l musi mít píscmnou lbrmu, jinak.jsou neplatné, Za písemiou folmu
ncbudc pro tento účel pol,ažována c-nrailová čijiná elektronická zpráva.

,[. Kteťákoli zc §mluYních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou tŤpovědí i bez
udání důvodu, Výpovčdní |hůta činí 1§4_g!9!99 a počiná běžet prvního dne kalendářního
mčsícc nástcdujícího po měsíci, v něnrž byla rlÝpověd' doručen. druhé smluyni straně n5
adrc§u pro doťučoYání uvcdenou §hora.

5. Město je opťávněno od této smlouvy odstoupit v případč podstatného porušeni smluvních
povjnností pů\,odce. Za podsmtné porušení smlouvy se považuje zejména postrLp pťrlodce
v rozporll se zákonem o odpadcclr nebo platiou OZV, Odstoupení je účimé dnem doručeni
pisemného odstupujícílro projelu druhé smluvní stmně na adreSu uvedcnou shora do budoucna,

6. Smluvni stran_y §e dohod1),. že pokud původce nezaplatí iádně a včas dohodnutou cenu dlc
čláŇu tV, této smlouvy, tato smloLrva se ruší pwním dncm kalendářního měsíce následuiícího

,,

3.

1.

5.

1.



3í9/2017losM

7,

po upl!,nutí kalendářlrího měsíce, v němž měla b]it dohodnutá cela Zaplacena.

S,Ťluvní strany souhlasí se Zveřejněním údajů podle Zákona č,10611999Sb,, o sr,obodnénr
pi'ístupu k infomacím, ve znění pozdějších piedpisů. a to v lozsahu a postupem a v souladu
s ul edenýnr právním piedpisenl. a dále se Zveiejněním (věetrrč zplacovíDí) této snl]ou!],. příp,
všech ťrdajů uvedených v této snlouvě a jejích připadných piílohách a dodatcich.
v in:ormačních s),sténech oprá\,něného, piip, s),stémech,'registrech dle platných právnich
pi'e.lpisů,

Púlr]dce na sebe piebírá nebe7"peči změn,v okolností vc sm!,slu § 1765 odst, 2 občanského
zakoníku

Piv,ldce není oprávnčn převést jako postupitel sr,íL práva a povinrrosti Ze smlouv!, nebo Z jeji
čast: třetí osobě bez předclrozího píscmného souhlasu mčste. Za který nebude plo tento účeL
považo\,ána e-mai]ová či.jiná elektronická zprár,a,

VITI. Závěrečná usttanovení

Tato súlouva lnúže bj.t měněna nebo doplňoviina pouze foťnou písemného dodattrilL
poclerSaného oběma sfu]u\nimi stranami, Za plsemnlu 1'olmu nebude plo tcnlo účel považo\,ála
r,ýmél1a e-mailovýcl] či jiných clcktr.oriicklch zpráv- Dodatek se neuzavíIá v piípaclě ančn]
názvu, sti]_tutárniho orgánu. sídla či bantrior nlho iLatu kte.ékoli ze smlurlfch sťan, \ tako\éú1
-,i,:, lť Ió,t_čl p5--,). ,,].rl ,nin<

_\mlu. ní slrarr se dohoJl}. ža \eškelj pi>einn.rsll zasiiané nlěsrel]] pLj\odci r sou\isLosli s iilLt,-
jnl,.l,\,LrJ, ze;n]óna d.rrioré Jok,ad.,, rr,.ičtoránl s]]u!ric1., pokut. aJoJ, .: i.,,;z,..jr ]__

Jolua:né rálim dnem po ]ejich odesláni na aJresu pro Jor_:čo\ áni ur e,jenou si,ota

Sln]Lr,.ní stran!,se zarazuji neplodleně lzájenmě inlbrmoval o aněně všech skutečnosti. ktcré
mohou mit vliv na plnění práv a povinností Z této smlouv},, V připadě, že dojde ke změně
jak,í,chkol:r, lkutečností týkajícich se sn uvních slran. je smlurni strana. u níž takoy/l zněna
nastala. pr-.r,i;rna ve ]hittě do 10 dnů ode dne. kd,v k takore Znlěně došlo. píscl.niě o této Zlnčilě
iOtbmo\a1 dntlloLL smlu\.lli slr3nu. jinak odpor,ldá za škodtl. klelá .]ruhé snr]uťl]i striini
v disicdktr porrršcni télo po\ innosti vzlikla
PIá!,ní \ztahv. toLlto snllouvou neupra\ené_ sc iídí přislrršnýrrri Llstano\.eními občanského
zákoriku: pokud se některé z ujednání obsažcných \ té:o strrlollýě neshodujc se zákonnými
ustanorenini. jde o proje\, \úle snl]uvlrích stran se od Zákonných ustano\ení odchýljt a nahradit
ustanovcni ujednáními obsaženými v této smlou\.ě,
'latc smlouva se \yhotol.uie ve tiech vvhotol,cních s plahosti originálu. z n:chž město obdrží
Jrc r ,hotu,.nr e pu\ooťe'cdno,\holo\cl l,

Ukliže-li se kteťékoliv Z listanovcní této smlou\,!. neplatné nebo neúčinné nebo se zjakýchkoliv
dů\,odú neplatnýn nebo neúčinným stane. neňá tato skutcčl]ost \,1iV na p]atnost a účinnost
ostntních ustanoYcní smlouw. Plo tako\,ý připad se smlu\'ní str.úy zavazqjí rrahradit bez
Zb)lečrcho crdkladu neplatné nebo neúčinné ustanoveni ustanol,ením p]atným a ťLčinným tak.
ab} \,,17nam ustanovení nepIatného nebo neúóinného Zťlsta]

DojdeJi po uzavřeni této smlou\.y ke zn1ěně plávních piedpisů. vjejímž důsledku vznikne
po\.inr1ost uplavit smluvně záležitosti touto smlolLvoll dosud neupravené, zavazrrji se snrluvní
strail} přjjmout bez Zb)lečného oclkladli dodatek k této smlou\,ě. kterí.nl ch}ůějíci Záležitosti
upr;ivi tali. ab,v obsah dodatkrL při zachorinr požai.lar ků starlorenich právnirrr piedpiscm
odpovidal účelu této smlouv},,

odpověď sniuvní stlan!,podi. § .7.10 odst. 3 občanské,ro zákoníku s dodatkem či odclry,Lkou,
neni přijetim nabídky na rtzavření této sm]oL]!_Ý,. ani kcl},ž podstatnč nenrění poclmink1, nabídk1,,

Iato smlouva obsahuje úplné ujedrrání o přcdmčtu smlouvy a všech ná]ežitostecL které Snluvní
stran) měi"l, či chtělv ujednat. Žádný projev smluvních stran rtčiněný pii jednání o télo smlouvě

9,

J.

l_

9.

,7.



319/2017iosM

alli projev učiněný po uza\,řeni tóto Sn ouvy nesmí bjt vrkládfu \: rozpolu s r,ýslovnýni
ustanoleními tóto slnlour,}, a nezakládá žádné ze snriuvníclr stran iakýkoli závazek,

10. Ta1o sn ouva b}la ploiecinána e sch\,áIena Radou města Rožnoý pod Radhoštěm na zasedáni

usnes.ním č 15l8l'96. dne 24. 11,20]7.

l1. Sm]u\ ní stran}, prohiašují, že si tllto smlouvu picd .jciírr-r podpisem přečetly, polozuměl) jejinlrr

obsahu. že b},la uzavřena po vzájenlnérl plojednáni podle jejich pralé a svoboclné \,ůle, určitě.

\áálě a srozunlitelně. nikoliv y tíslii za nápadně ncvyhovujících podmiiek a toto stvrzqji sr,ými

podpis),

v .,uz!§ii..r e. -,, d"", .B..,ilr&+ \r Rožno\,ě p. R,. dne 29, 11,20l7

!t^.. krm;u*v VDvlůOí|ttft
,",i,,,S".,"J"pi"l, ór"il,rit""r- p"r..i
* Newhoýuiící

zil nčsto Rožnov pod Radhošlěm
Ing, Michaela Slobodová

pu. naf.,,: ),, pJr ocLcc

'sĚůro-

B]
,§6ž,


